Σω. μεμάθηκεν. Στ. εὖ γ' ὡς παμβασίλει Ἀπαιδλη.

Σω. ὥστ' ἀποφίγους ἀνὴρτιν' ἀν βούλῃ δίκην.

Vs. 1302 Strepsiades domum intrat cum filio inter vss. 1302 et 1321 cenaturus;<sup>1</sup> dum intus illi convivantur chorus non ut Phidippides ante illud sex dierum intervallum τῷ χρόνῳ ποτ' elocutus erat sed hodie in malum aliquod Strepsiaden incasurum esse vss. 1307 seq. praedicunt:

κούκ ἔσθ' ὅπως οὐ τήμερον  
λήψεται τι πρᾶγμ' ὃ τοῦ-  
τον ποιήσει τὸν σοφιστήν . . .  
. . . ἔξαλφης λαβεῖν κακόν τι.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Cf. vss. 1212, 1354.

<sup>2</sup> Fr. Krause in dissertatione cui titulus inscriptus est: *Quaestiones Aristophaneae Scaenicae* (Rostochii, 1903), pp. 32 seq. difficultatem hic eruit quae vana mihi videtur esse. Dicit enim: "v. 1131 sqq. videmus nunc esse vicesimum sextum mensis diem, tricesimo pecuniam mutuam datam reddendam aut faeneratores nisi pecuniam accepert in ius Strepsiadēm vocaturos esse. V. 1214 Pasias, v. 1258 Amynias Strepsiadi domum adeunt ut tricesimo mensis die pecuniam repeatant. . . . Ex quibus appetet inter v. 1213 et 1214 tempus quattuor dierum intercedere. . . . Sed difficultatem praeabent v. 1213 et v. 1254 comparati. Quamquam enim inter v. 1213 et 1214 quattuor dies intercessisse modo vidimus, e v. 1354 appetet eundem ac v. 1213 et antecedentibus esse, cum v. 1213 Strepsiades filium in domum ducat ut cum eo cenet, in cenando a filio verberetur. . . . Quattuor dies intercessisse non ante v. 1213 docet v. 1149 vox 'ἀρτίως.' Quae discrepantia ita explicari potest ut Aristophanes temporis veri similitudinem neglexerit." At animo miscere videatur Krause pignoris depositionem atque id quod πρόσκλησις Graece vocatum ante eveniebat quam pignora deponerentur. G. Gilbert enim in opere suo quod vocatur *Handbuch der Griechischen Staatsalterthümer*, vol. II, pp. 456–7 haec statuit: "Der regelmässige Processgang, welcher bei der öffentlichen und privaten Klagen ziemlich gleichartig war, begann mit der Vorladung (πρόσκλησις) des Beklagten durch den Kläger, welcher dabei gewöhnlich von zwei Ladungszeugen (κλητῆρες) begleitet war. . . .

"Nahm die zuständige Behörde die Klage an, so wurden zunächst die Gerichtsgebühren erlegt. Diesselben hissen bei privaten Rechtshändeln πρυτανεῖα."

Quae recordantibus manifestum fit rem nobis in Nubibus cum προσκλήσει illa esse, non cum πρυτανεῖων θέσει. Pasia enim ideo potissime intrat quo clarius

Cf. etiam 1311 seq.:

οἶμαι γὰρ αὐτὸν αὐτίχ' εὐρήσειν ὅπερ  
πάλαι ποτ' † ἐπεξῆγει †  
εἴναι τὸν νιὸν δεινόν οἱ  
γνώμας ἔναντις λέγειν